
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. Φ.821/3401Κ/207807/
Η2/19-12-2014 (Β΄ 3543) απόφασης Υφυπουργού 
«Καθορισμός έδρας και περιοχής ευθύνης των 
Συντονιστών Εκπαίδευσης των Ελληνικών Διπλω-
ματικών και Προξενικών Αρχών του Εξωτερικού», 
όπως ισχύει.

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 4ης Υ.ΠΕ. Μα-
κεδονίας και Θράκης για το έτος 2019.

3 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλου της 3ης Υ.ΠΕ. Μα-
κεδονίας για το έτος 2019.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Ν. Καρδίτσας 
για το έτος 2020.

5 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την αριθ. 53/2019 απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου Δέλτα, 
επί της οδού Ελαιώνων της Δ.Κ Διαβατών στα 
πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή 2ου 
κλάδου Κεντρικού Αποχετευτικού Αγωγού (Κ.Α.Α) 
Θεσσαλονίκης από φρεάτιο 50Ν έως Εγκατάστα-
ση λυμάτων Θεσσαλονίκης (Ε.Ε.Λ.Θ) - Κατασκευή 
τμήματος αγωγού μεταξύ φρεατίων 41 ΝΑ και 
42ΝΑ».

6 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την αριθμ. 69/2019 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Παύλου Μελά στα πλαίσια του έργου: «Κατα-
σκευή αγωγού Φυσικού Αερίου επί της οδού Πο-
λυτεχνείου στον Δήμο Παύλου Μελά (Δ.Κ Σταυ-
ρούπολης)» της ΕΥΑΘ Α.Ε.

7 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου: α) της ληξιάρχου και β) του 
Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 197627/Η2 (1)
   Τροποποίηση της αριθμ. Φ.821/3401Κ/207807/

Η2/19-12-2014 (Β΄ 3543) απόφασης Υφυπουρ-

νού «Καθορισμός έδρας και περιοχής ευθύνης 

των Συντονιστών Εκπαίδευσης των Ελληνικών 

Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών του Εξω-

τερικού», όπως ισχύει. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 

ν. 4415/2016 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β΄ 3009) απόφαση 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

7. Την αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) από-
φαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρω-
τοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

8. Την αριθμ. Φ.821/3401Κ/207807/Η2/19-12-2014 
(Β΄ 3543) απόφαση Υφυπουργού «Καθορισμός έδρας 
και περιοχής ευθύνης των Συντονιστών Εκπαίδευσης 
των Ελληνικών Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών 
του Εξωτερικού», όπως έχει τροποποιηθεί με την αριθμ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 280

2661



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2662 Τεύχος B’ 280/04.02.2020

183349/Η2/30-10-2018 (Β΄ 4895) κοινή υπουργική από-
φαση και ισχύει.

9. Την αριθμ. πρωτ. 716/14-11-2019 εισήγηση της Γε-
νικής Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας 
και. Θρησκευμάτων.

10. Την αριθμ. Φ.1/Γ/472/147820/Β1/24-09-2019 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), της 
ΓΔΟΥ, σύμφωνα με την οποία από την εν θέματι υπουρ-
γική απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.

11. Την ανάγκη επανακαθορισμού της περιοχής ευ-
θύνης του Γραφείου του Συντονιστή Εκπαίδευσης στην 
Πρεσβεία της Ελλάδος στις Βρυξέλλες, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. Φ.821/3401Κ/207807/
Η2/19-12-2014 (Β΄ 3543) απόφαση Υφυπουργού «Κα-
θορισμός έδρας και περιοχής ευθύνης των Συντονιστών 
Εκπαίδευσης των Ελληνικών Διπλωματικών και Προξε-
νικών Αρχών του Εξωτερικού», όπως έχει τροποποιηθεί 
με την αριθμ. 183349/Η2/30-10-2018 (Β΄ 4895) κοινή 
υπουργική απόφαση και ισχύει, ως εξής:

Στο άρθρο 1, το στοιχείο «ΒΕΛΓΙΟ» αντικαθίσταται ως 
εξής:

«ΒΕΛΓΙΟ
Στο Γραφείο του Συντονιστή Εκπαίδευσης στην Πρε-

σβεία της Ελλάδας στις Βρυξέλλες υπάγονται οι χώρες: 
Βέλγιο, Ολλανδία, Λουξεμβούργο, Γαλλία, Ιταλία, Ισπανία, 
Πορτογαλία, Ελβετία και Μάλτα».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. Φ.821/
3401Κ/207807/Η2/14 (Β΄ 3543) απόφαση Υφυπουργού, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2019

Η Υφυπουργός
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 74795 (2)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 4ης Υ.ΠΕ. Μα-

κεδονίας και Θράκης για το έτος 2019.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/2015 ) «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης 
οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό 
σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμ-
φωνίας χρηματοδότησης», ιδίως την περ. γ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 3 του κεφ. Α΄ της υποπαραγ. Δ.9.

2. Το με άρθρου 83 π.δ. (ΦΕΚ 121/9.7.2019) προεδρι-
κό διάταγμα «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Το με αριθμ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/9.10.2017) προε-
δρικό διάταγμα «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας», όπως 
ισχύει.

4. Tις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του 
ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών».

6. Την Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (ΦΕΚ 232/τ.Β΄/ 
31.1.2018) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
ανώτατου ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ΄έτος 
για εκτέλεση υπηρεσίας.

7. Την με αριθμ. πρωτ. 54713/18.7.19 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασί-
λειο Κοντοζαμάνη».

8. Tην με αριθμ. πρωτ. 340/18.7.2019 (ΦΕΚ 3051 
τ.Β΄/26.7.2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης 
προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, 
που θα ανέλθει στα 2.600 €, η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις των κωδικών εξόδων ΚΑΕ 0711.01 και 0721.01 
(Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας 
στο εσωτερικό, Ημερήσια αποζημίωση μετακινήσεων 
για υπηρεσία στο εσωτερικό υπαλλήλων).

10. Την αριθμ. ΑΠ:B2α/οικ.82370/22.11.2019 Βεβαί-
ωση του Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας

11. Τα αριθμ. πρωτ. 41307/22.10.2019, 41305/22.10.2019 
και 40692/17.10.2019 έγγραφα της 4ης Υ.ΠΕ., με θέμα 
«Έγκριση υπέρβασης ετήσιου ορίου μετακινήσεων των 
υπαλλήλων Πολυξένης Εφρεμίδου και Σταύρου Καρα-
λιώτη» και «Βεβαίωση» κλπ., αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
εξήντα (60) ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2019, των υπαλλήλων της 4ης Υ.ΠΕ., Πολυ-
ξένης Εφρεμίδου και Σταύρου Καραλιώτη του κλάδου 
ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων, κατά είκοσι (20) ημέρες, 
μετά την εξάντληση του ορίου των εξήντα (60) ημερών .

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 4ης Υ.ΠΕ. 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 9 και 11 ανωτέρω 
σχετικά.

3) Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2663Τεύχος B’ 280/04.02.2020

    Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 78551 (3)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας υπαλλήλου της 3ης Υ.ΠΕ. Μα-

κεδονίας για το έτος 2019.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/2015) «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης 
οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό 
σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμ-
φωνίας χρηματοδότησης», ιδίως την περ. γ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 3 του κεφ. Α΄ της υποπαραγ. Δ.9.

2. Το με άρθρο 83 π.δ. (ΦΕΚ 121/9.7.2019) προεδρι-
κό διάταγμα «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005/Α΄/98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθ. 
119 του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/Α/2017) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών».

5. Το με αριθμ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/9.10.2017) προεδρικό 
διάταγμα «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

6. Την Γ4β/ΓΠ./2767/22.1.2018 (ΦΕΚ 232/τ.Β΄/ 
31.1.2018) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
ανώτατου ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ'έτος 
για εκτέλεση υπηρεσίας.

7. Την με αριθμ. πρωτ. 54713/18.7.2019 (ΦΕΚ 3105/Β΄) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασί-
λειο Κοντοζαμάνη».

8. Την με αριθμ. πρωτ. 340/18.7.2019 (ΦΕΚ 3051/
Β΄/26.7.2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, που θα 
ανέλθει στα 400 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0721.

10. Την αριθμ. ΑΠ: Β2α/οικ.82651/25.11.2019 Βεβαί-
ωση του Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας

11. Το αριθμ. πρωτ. 46743/5.11.2019 έγγραφο της 3ης 
Υ.ΠΕ., με θέμα «Αύξηση ημερών εκτέλεσης υπηρεσίας 
εκτός έδρας σε οδηγούς της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Διοίκησης της 3ης Υ.Π.Ε., αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
εξήντα (60) ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2019, του υπαλλήλου της 3ης Υ.ΠΕ., Κάβ-
βουρα Κωνσταντίνου κλάδου ΔΕ Οδηγών, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, μετά την εξάντληση του ορίου των εξήντα 
(60) ημερών.

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 3ης Υ.ΠΕ. 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 9 και 11 ανωτέρω 
σχετικά.

3) Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 18761/228391 (4)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Ν. Καρδίτσας 

για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Tου άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2016).

4. Tου άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρ-
μογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110/τ.
Α΄/01.08.2017).

5. Tου άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Tου άρθρου 90, του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Tου π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α΄/2010.

8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/2017/ΥΟΔΔ).

9. Το 4528/06-12-2019 έγγραφο του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα.

10. Την 4551/09-12-2019 Βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα (ο οποίος ψηφίστηκε 
με την 238/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα και επικυρώθηκε με την 
1684/219413/17-12-2019 - ΑΔΑ: ΩΝΙΚΟΡ10-Χ3Κ από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2664 Τεύχος B’ 280/04.02.2020

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα. 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 1959/18509/06-02-2018 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. «Περί ορισμού Αναπλη-
ρωτή Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε.», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Ν. Καρδίτσας για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝ/ΤΟ OPIO HM. ΚΑΤ ΕΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΧΗΜ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ7 30 1

2 ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ3 20 2

3 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ14 20 1

4 ΔΙΕΚ/ΣΗΣ Υ/ΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 20 2

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ1 20 4

6 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. ΔΕ28 20 2

7 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ29 20 1

8 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΠΕ 20 1

9 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΠΕ 20 1

10 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ 20 1

11 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

TE 20 1

12 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ TE 20 1

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος του προϋπολογισμού, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Ν. Καρδί-
τσας οικονομικού έτους 2020, δαπάνη ύψους 2.500,00 €, που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020, στον πιο κάτω κωδικό:

Στον Κ.Α. 10-6422.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινουμένων υπαλλήλων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ
Ι

    Αριθμ. 10451π.ε (5)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την αριθ. 53/2019 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 

Δέλτα, επί της οδού Ελαιώνων της Δ.Κ Διαβατών 

στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή 

2ου κλάδου Κεντρικού Αποχετευτικού Αγωγού 

(Κ.Α.Α) Θεσσαλονίκης από φρεάτιο 50Ν έως Εγκα-

τάσταση λυμάτων Θεσσαλονίκης (Ε.Ε.Λ.Θ) - Κα-

τασκευή τμήματος αγωγού μεταξύ φρεατίων 41 

ΝΑ και 42ΝΑ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 

30.05.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε-
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α/2.03.2007) «Τροποποιήσεις δια-
τάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

6. Το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την αριθ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) από-
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2665Τεύχος B’ 280/04.02.2020

έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) καθώς και την αριθμ. πρωτ. 
14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΟ7-ΗΜΞ) για 
τον διορισμό Συντονιστή στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της.

9. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄/09.08.2019) με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β΄/20.05.2011).

11. Το με αριθμ. πρωτ. 71181/23-12-2019 (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 10451/30-12-2019) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ. με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της Κανονιστικής 
απόφασης του θέματος.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 21673/2-12-2019 (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 9854/4-12-2019) έγγραφο του Δήμου Δέλτα 
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ του θέματος και η κυκλοφοριακή μελέτη που 
τη συνοδεύει.

13. Την αριθ. 53/30-9-2019 (ΑΔΑ: ΨΞ08ΩΛΒ-ΦΣΒ) από-
φαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Δέλτα με την «Τεχνική έκθεση 
παράκαμψης» και σχετικό σχέδιο «Γενική διάταξη σή-
μανση παράκαμψης οδού Ελαιώνων στη φάση κατα-
σκευής του 2ου Κ.Α.Α» που τη συνοδεύουν, ελεγμένα, 
θεωρημένα και εγκεκριμένα από την αρμόδια υπηρεσία 
του Δήμου.

14. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
της παρούσης δεν επηρεάζεται η λειτουργία των Μέσων 
Μαζικής Μεταφοράς.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την Έγκριση των προσωρινών κυκλοφορικών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με την αριθ. 53/2019 απόφαση Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Δέλτα, στα πλαίσια 
εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή 2ου κλάδου Κ.Α.Α 
Θεσ/νίκης από φρεάτιο 50Ν έως Ε.Ε.Λ.Θ - Κατασκευή 
τμήματος αγωγού μεταξύ φρεατίων 41 ΝΑ και 42ΝΑ» 
που αφορούν στον αποκλεισμό της κυκλοφορίας επί 
της οδού Ελαιώνων της Δ.Κ Διαβατών για μήκος 30m 
περίπου από τη συμβολή της με την οδό Πόντου. Η κυ-
κλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακα-
μπτηρίων οδών με τη βοήθεια κατευθυντήριων πινακί-
δων και σηματωρών.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
υπάρχει στην Τεχνική έκθεση και στο σχετικό Σχέδιο που 

συνοδεύουν την ΑΔΣ του θέματος (13ο σχ.), πρωτότυπα 
των οποίων διατηρούνται στα Αρχεία της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και 
στη Διεύθυνση Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου Δέλτα, 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσης

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για τρείς (3) εβδομάδες και θα διατηρούνται καθ' όλη 
τη χρονική διάρκεια ισχύος τους. Ο ανάδοχος έχει την 
υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα 
Τροχαίας για την έναρξή τους, η οποία ορίζεται με την 
εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφω-
να με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών, η σήμανση 
θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην 
κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσης πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β/20.05.2011) και να 
εξειδικεύονται στο τυπικό σχέδιο 3.1.4 «εργοτάξιο σε 
περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό πρόσβασης».

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που τυχόν επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης των 
κλειστών οδικών τμημάτων μέσω παρακείμενων οδών. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε απο-
κλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι η απο-
λύτως απαραίτητη, κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

6. Δεδομένου ότι τα κυκλοφοριακά μέτρα της παρού-
σης παραμένουν και μετά την δύση του ηλίου, θα πρέπει 
η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε με την 
τοποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμπο-
ντες φανοί, κλπ) να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση 
των χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών).

7. Στην περίπτωση που η οδός αποδοθεί στην κυκλο-
φορία πριν την επίστρωση με ασφαλτικό, αυτή θα πρέπει 
να είναι απολύτως καθαρή από φερτές και ξένες ύλες, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2666 Τεύχος B’ 280/04.02.2020

το οδόστρωμα απολύτως ασφαλές προς διέλευση και να 
τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση για την κατάσταση 
της συμπεριλαμβανομένης της προειδοποιητικής πινα-
κίδας Κ-20.

8. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

9. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

10. Ο κύριος και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευ-
σης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 10355π.ε (6)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την αριθμ. 69/2019 απόφαση Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 

Παύλου Μελά στα πλαίσια του έργου: «Κατα-

σκευή αγωγού Φυσικού Αερίου επί της οδού Πο-

λυτεχνείου στον Δήμο Παύλου Μελά (Δ.Κ Σταυ-

ρούπολης)» της ΕΥΑΘ Α.Ε.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 

30.05.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε-
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α/2.03.2007) «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

6. Το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την αριθμ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότη-
τας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης για την ανάθε-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
ΑΔΜ.-Θ και την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/11-5-2015) καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

11. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ – ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β/20.05.2011)

12. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/A’/09.08.2019) με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήμα-
τα».

13. Το με αριθμ. πρωτ. 70148/16-12-2019 (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 10178/16-12-2019) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της κανονιστικής  
απόφασης του θέματος.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 60973/18-12-2019 (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 10355/20-12-2019) έγγραφο του Δήμου Παύ-
λου Μελά με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος και η κυκλοφοριακή 
μελέτη που τη συνοδεύει.

15. Την αριθ. 69/26-11-2019 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
Δήμου Κορδελιού-Εύοσμου (ΑΔΑ: 6ΠΩΡΩΞΘ-Ψ1Β) με 
την από 19/9/2019 «Τεχνική έκθεση κυκλοφοριακής σή-
μανσης» και σχετικό σχέδιο κλ. 1:500 που τη συνοδεύουν, 
ελεγμένα, θεωρημένα και εγκεκριμένα από την αρμόδια 
υπηρεσία του Δήμου.

16. Τη με αρ. πρωτ. 7338/16-9-2019 σύμφωνη γνώμη 
του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης 
(Ο.Α.Σ.Θ) για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης.

17. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2667Τεύχος B’ 280/04.02.2020

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 69/2019 απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου Παύλου Μελά, 
που αφορούν στον αποκλεισμό της κυκλοφορίας των 
οχημάτων στο τμήμα της οδού Πολυτεχνείου από την 
οδό Βυζαντίου έως την οδό Μπιζανίου στη Δ.Κ. Σταυρού-
πολης στα πλαίσια κατασκευής αγωγού Φυσικού Αερίου 
της ΕΔΑΘΕΣΣ επί της οδού Πολυτεχνείου έμπροσθεν 
των οικοδομικών αριθμών 54 και 56 στην περιοχή της 
Σταυρούπολης του Δήμου Παύλου Μελά.

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από πα-
ρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά χα-
ρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέον 
κυκλοφοριακού φόρτου. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις συνοδεύονται από προσωρινή απαγόρευση 
στάθμευσης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρ-
μογή τους.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης περιγρά-
φονται αναλυτικά στην σχετική Τεχνική Έκθεση και απει-
κονίζονται στα σχέδια που συνοδεύουν την Α.Δ.Σ του 
θέματος (15ο σχ.) εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για δύο (2) ημέρες και θα εφαρμόζονται κατά τη χρονική 
διάρκεια των εργασιών. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση 
να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, 
τον ΟΑΣΘ και όλους τους τυχόν εμπλεκόμενους φορείς 
για την έναρξή τους, η οποία ορίζεται με την εφαρμογή 
της εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των σχετι-
κών προδιαγραφών (11ο σχ), ήτοι την τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμ-
μίσεων στο οδόστρωμα. Με το πέρας των ημερησίων 
εργασιών η εργοταξιακή σήμανση θα αποσύρεται και η 
οδός θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία. 

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 

της παρούσης πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β΄/20.05.2011) και να 
εξειδικεύονται στο τυπικό σχέδιο 3.1.4 «εργοτάξιο σε 
περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό πρόσβασης».

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που τυχόν επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης των 
κλειστών οδικών τμημάτων μέσω παρακείμενων οδών. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε απο-
κλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι η απο-
λύτως απαραίτητη, κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

6. Εφόσον τα κυκλοφοριακά μέτρα της παρούσης 
παραμένουν και μετά την δύση του ηλίου, θα πρέπει η 
σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε με την το-
ποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες 
φανοί, κλπ) να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των 
χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών).

7. Στην περίπτωση που η οδός αποδοθεί στην κυκλο-
φορία πριν την επίστρωση με ασφαλτικό, αυτή θα πρέπει 
να είναι απολύτως καθαρή από φερτές και ξένες ύλες, 
το οδόστρωμα απολύτως ασφαλές προς διέλευση και να 
τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση για την κατάσταση 
της, συμπεριλαμβανομένης της προειδοποιητικής πι-
νακίδας Κ-20.

8. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

9. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

10. Η ΕΔΑΘΕΣΣ και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμό-
διοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 68 (7)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου: α) της ληξιάρχου και β) του Πρα-

κτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα κατά-
στασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2668 Τεύχος B’ 280/04.02.2020

3. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 (Ληξιαρχικός Νόμος) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την αριθμ. 150566/7-8-2019 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κέρκυρας» (ΦΕΚ 
3234/τ.Β’/22-8-2019) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την αριθμ. 202455/20-09-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Διορισμός ληξιάρχου στο 
Δήμο Νότιας Κέρκυρας» (ΦΕΚ 3664/τ.Β’/2-10-2019).

7. Την αριθμ. 58/8-1-2020 (ΑΔΑ: Ψ7ΘΚ46ΜΓΣΙ-Ξ9Θ) 

απόφαση του Δημάρχου Νότιας Κέρκυρας περί ανάθε-
σης καθηκόντων τήρησης και σύνταξης των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας σε δημο-
τικό υπάλληλο, για το έτος 2020.

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προϋ-
πολογισμό του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, οικονομικού 
έτους 2020.

9. Την ανάγκη να εργαστούν, η Ληξίαρχος και ο Πρακτι-
κογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2020 πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας, απασχόληση της Ληξιάρχου και 
του πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας για την κάλυψη των υπηρεσια-
κών αναγκών του Δήμου και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002800402200008*

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 
 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ / ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 1 1 240

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 1 1 240

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΙΔΑΧ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 480
Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2020 του Δήμου και στους 
ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (πρακτικογράφων, κ.λπ.)», ποσού (10.000,00 €) δέκα χιλιάδων ευρώ, 
ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση 
πρακτικογράφου, ληξιάρχου κλπ)», ποσού (5.000,00 €) πέντε χιλιάδων ευρώ και ΚΑ 10.6055.001 με τίτλο «Λοιπές 
εργοδοτικές εισφορές υπερωριών μονίμων, Α.Χ. ΙΔΟΧ», ποσού (5.000,00 €) πέντε χιλιάδων ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικονομικών 
και Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λευκίμμη, 8 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΣΣΗΣ   


		2020-02-04T16:54:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




